*) D'in acestea doue documente care urmara aci unulu dupa altulu, se vede, că familieele astadi cu totulu magiarisate, adeca Zalasdi, Zeyk, Barsai, au fostu curatu romanesci. De altumentrea éca mai urméza si alte documente de coprinsulu acestora, pline de invetiatura pentru celi ce au ochi de vediatu, urechi de audiatu, nimicu folositorie pentru celi domniti de chimera cosmopolitismului, séu póte si orbiti de patim'a vanitateri a egoismului, care este insusirea toturoru renegatiloru.

Red.

gnantur Simon filius Pauli de Barcha, et Joannes dictus de Baranya.

Ex Ms. Cornides. T. II. p. 166.

Edidit: Fejér C. D. T. IX. vol. p. 380.

1363. circa 5. Marty. App. D. Tr. T. III.

Actu judecatorescu esitu dela Petru vicevaivodu alu Transilvaniei, d'in care se vede, că dupace cnezii Stroia si Zeicu séu Zaicu, au reclamatu in contra donatiunei facute de regele Ludovicu, comitelui romanescu Ladislau si filiiloru sei, in presentia si prin conclucarea aceluasi vicevaivodu s'a ténutu adunare numerosa, compusa d'in nobilii locutori in comitatu Hunedorei, d'in toti Cnezii si d'in Betranii romaniloru (Senioribus Olachalibus) ai districtului Hatiegu si d'in alti provinciali, éra apoi acea adunare s'a prefacutu in tribunalu, si dupa ascultarea partiloru a judecatu asia, că Stroia si Zaicu nu avusera neci unu dreptu de a se oppune donatiunei celei facute de rege lui Ladislau Olachulu si filiiloru lui.

Nos Petrus Vicevajvoda Transilvanus memoriae commendanus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum Ladislaus filius Musath praesentatis literis magnifici viri Domini Dionysii Vajvodae Transilvani, et Comititis de Zonok Domini nostri praeceptorii, quandam possessionem Zalasd vocatam in Districtu Castru Dewa existentem, quam per collationem Regiae Majestatis suam, Petri, Joannis, Laczko et Musath filiorum suorum esse haereditariam asserebat, sibi, et filiis suis praenotatis mediante homine nostro, et testimonio capituli statui facere postulassent. Tandem, quia in tenoribus memoratarum literarum Domini nostri Vajvode praeceptoriarum reperiatur, ut in facto ipsius possessionis Zalasd inter ipsum filium Musath, ac Sztroja, et Zeyk Kenezios, visis ambarum partium instrumentis coram nobis exhibendis, iudicium, et justitiam facere deberemus, cumque nos receptis hujusmodi literis ejusdem Domini nostri Vajvodae praeceptorii, sextam feriam jejunio ineunte primam proxime praeteritam ambabus partibus, cum eorum instrumentis universis in facto ipsius possessionis Zalasd coram nobis, et Regni nobilibus de Comitatu Hunyad,*) ac Universis Keneziiis, et Senioribus Olachalibus Districtus Hatzak comparandi assignassemus. Denique ipso termino adveniente, nobisque una cum eisdem nobilibus, et Judicibus nobilium praedicti Comitatus Hunyadiensis, Universisque Keneziiis, et Senioribus Olachalibus ipsius Districtus Hatzak, ac aliis provincialibus in facto praetactae possessionis pro tribunali sedentibus, ac praedicto Ladislao filio Musath literas Regiae Majestatis, in quibus comperiebatur, quod ipsa regia benignitas consideratis fidelitatibus, et servitiorum meritis ejusdem Ladislai filii Musath super quibus ipse Dominus Rex per laudabilem recommendationem praelibati Domini Dionysii Vajvodae Domini nostri certissime exstitisset